АДМИНИСТРАЦИЯ

АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНС

Хабаровского края

ГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Ж , CM j c j i / № Ж
с. Аян

до: иО закреплении муниципальных казённых
учреждений (организаций) за территориями Аян|>
района на 2024 год

В соответствии с подпунктом 6 пункта 1 ст

Федерального закона Российской Федерации от

образовании в Российской Федерации», пунктом 4 Порядка приема на

обучение по образовательным программам

утверждённого приказом Министерства образо

Федерации от 08.04.2014 № 293, и в целях обеспечения прав граждан на

получение дошкольного образования, адми

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить муниципальные казённые дс

учреждения (организации за территориями Аянс

района согласно приложению к настоящему постановлению.

кольных образовательных
-Майского муниципального

атьи 9, пунктом 3 статьи 67

29.12.2012 № 273- ФЗ «Об

дошкольного образования,

вания и науки Российской

шетрации Аяно-Майского

школьные образовательные

-Майского муниципального

2. Отделу образования админи

муниципального района (Комарицына И.П.)

муниципальных казённых дошкольных образо

приему граждан в образовательные органг

закрепленными территориями.

трации Аяно-Майского

организовать деятельность

вательных организаций по

зации в соответствии с
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

адм инистрации Аяаю -  М айского
м униципального района

Х абаровск^го к р ая

Входущий №   л
f  2 0 Д у г .

ПА 2772 МАУ «Редакция газеты «ЗС». Тираж 1000. Заказ №  17.

3. Руководителям муниципальных

образовательных организаций:

3.1. Разместить настоящее постановление

и в сети Интернет на официальных сайтах дс

организаций.

3.2. Обеспечить прием граждан в м;

образовательные организации, проживающих н

подлежащих обучению по программам дошкольг

3.3. Обеспечить своевременное информир

приема в муниципальные дошкольные образо

обучения по образовательным программам дошк

4. Считать утратившим силу постановл

Майского района от 14.03.2023 г. № 37 «О

казённых дошкольных образовательных учр|е

территориями Аяно-Майского муниципального

5. Опубликовать настоящее постанов; [

сборнике муниципальных правовых актов Аяно

района и разместить на официальном сайте адм

района в информационно - телекоммуникационн

6. Настоящее постановление вступает в с

опубликования.

Глава муниципального района

казенных дошкольных

Ца информационных стендах

школьных образовательных

/ниципальные дошкольные

а конкретной территории и

ого образования,

ование граждан о правилах

вательные организации для

эльного образования,

шие администрации Аяно-

закреплении муниципальных

ждений (организаций) за

района на 2023 год»,

ение в Информационном

-Майского муниципального

знистрации муниципального

эй сети Интернет,

илу после его официального

А.А. Ивлиев

I
ь
1
(

Зак
муниципальных казённых д о ш к о л е

низаций) за территориями Аяи

Триложение
с постановлег
Мшо-Майско
)Т '/ JC

[ию администрации
го муниципального района
%l( № 'fO

репление
>ных образов:
о-М айского I

ггельных учреждений (орга-
луниципального района

№
п/п

Наименование образовательного
учреждения (Организации)

Адрес образов;
учреждения(о

стельного
эганизации

Территория

1 Муниципальное казённое до­
школьное образовательное учре­
ждение детский сад № 1 «Севе­
рянка» с. Аян Аяно-Майского
муниципального района Хаба­
ровского края

Хабаровский к
Майский райо)
Октябрьская, i

рай Аяно-
i, с. Аян, ул.
. 17

с. Аян
м.п. Алдома
м.п. Разрезной
с. Фёдорово

2 Муниципальное казённое до­
школьное образовательное учре­
ждение детский сад № 2 «Тере­
мок» с. Нелькан Аяно-Майского
муниципального района Хаба­
ровского края

Хабаровский к
Майский райо
ул. Бушкова, д

рай Аяно-
н, с. Нелькан,
. 21 «а»

с. Нелькан
м. ст. Курун-
Урях
м.п. Ципанда

3 Муниципальное казённое до­
школьное образовательное учре­
ждение детский сад № 3 «Берез­
ка» с. Джигда Аяно-Майского
муниципального района Хаба­
ровского края

Хабаровский i
Майский райо
пер. Школьны

рай Аяно-
а, с. Джигда,
й, д. 3

с. Джигда

4 Муниципальное казённое до­
школьное образовательное учре­
ждение детский сад № 4 «Родни­
чок» с. Аим Аяно-Майского му­
ниципального района Хабаров­
ского края

Хабаровский i
Майский райо
30 лет Победь

рай Аяно-
н, с. Аим, ул
д.6

с. Аим